



# COMUNE DI BARLETTA

Medaglia d'oro al merito civile e militare  
Città della Disfida

AREA TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 1160 NICCHIE FUNERARIE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE IN ZONA DI ESPANSIONE NORD OVEST - SETTIMO LOTTO

TAVOLA

H4

PROGETTO ESECUTIVO

PSC - STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

PROGETTAZIONE

Ing. Francesco COGNETTI  
Geom. Marco SANTECCHIA

CALCOLATORE  
STRUTTURE IN C.A.

Ing. Francesco COGNETTI

PIANO DI SICUREZZA  
E COORDINAMENTO  
FASE DI PROGETTO E  
FASE DI ESECUZIONE

Geom. Ruggiero BUFO

DIREZIONE LAVORI  
DIREZIONE OPERATIVA

Ing. Francesco COGNETTI  
Geom. Marco SANTECCHIA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Mario PAGNIELLO



IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ing. Gianroberto DI BARI

COLLAUDATORE STATICO

COLLAUDATORE TECNICO AMM.VO

DATA DICEMBRE 2014

AGGIORNATA

ARCHIVIO CA A C

RAPP. 1 : 

VARIE	10	20	25	50	100	200	250	500	1000	2000	5000	10000	25000	50000
-------	----	----	----	----	-----	-----	-----	-----	------	------	------	-------	-------	-------





**Comune di Barletta**  
Provincia di BT

**COMPUTO ONERI DI SICUREZZA**  
(ONERI DIRETTI ED INDIRETTI non soggetti a ribasso)

**OGGETTO:** PROGETTO: Lavori per la realizzazione di n. 1160 nicchie funerarie presso il cimitero comunale in zona di espansione nord ovest - settimo lotto

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BARLETTA

Barletta, 18.12.2014

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI  
PROGETTAZIONE ED ESCUZIONE**  
(geom. Ruggiero BUFO)

**IL COMMITTENTE – DIRIGENTE SETTORE MANUTENZIONI**  
Ing. Gianrodolfo DI BARI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
	<b>ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA (Cat 1)</b>								
1 / 1 S.003.021.a 16/12/2014	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiera ondulata, o rete metallica a pannelli modulari assemblabili di alte ... ale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con lamiera ondulata da 3/10 mm Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA (lung.=67,50+37,50)		2,00	105,00		2,000	420,00		
	SOMMANO...	mq					420,00	25,00	10'500,00
2 / 2 S.001.061 25/02/2014	Dispositivo anticaduta con dissipatore ad assorbimento frenato di energia (lunghezza max 2,0m.) con moschettone e pinza di ancoraggio. Per ogni dispositivo Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA per chi opera sporgendosi dal ponteggio e nella posa delle guaine per legarsi						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	87,30	87,30
3 / 3 A.001.010.d 18/12/2014	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologa ... tallazione e funzionamento. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - estintore classe 34A - 233BC (Kg 6). Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA estintore in zona baracca e zona di stoccaggio legnami ecc.						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	63,50	127,00
4 / 4 S.003.035.c 8/12/2014	Trabatello mobile prefabbricato in tubolare lega per esecuzione piccole opere ed opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezione e quanto ... ro a fine lavori valutato per vari interventi nell'appalt, fino all'altezza di 4 mt del tipo voce Listino cat. 3 DEI 2010 Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA Per lavori di completamento e finitura quali la posa di rivestimenti, impiantistica ecc						2,00		
	SOMMANO...	ca					2,00	67,38	134,76
5 / 5 S.001.016 8/12/2014	Caschi di sicurezza in policarbonato, completamente regolabili, offrono elevata protezione contro gli urti. Presentano maggiore resistenza ad un'ampia gamma di temperature. Isolamento elettrico 440 V. Resistenza a shock termici fino a -20°C, tipo Centurion o simile. Per ogni casco Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA caschi di sicurezza a disposizione nell'ufficio per visitatori e fornitori sprovvisti di tale necessario dispositivo						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	53,13	106,26
6 / 6 S.001.044 8/12/2014	Gilet con strisce riflettenti, in poliestere. Per ogni gilet Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA gilet di sicurezza a disposizione nell'ufficio per visitatori e fornitori sprovvisti di tale necessario dispositivo						2,00		
	SOMMANO...						2,00		
	A RIPORTARE						2,00		10'955,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						2,00		10'955,32
	SOMMANO...	cad					2,00	19,61	39,22
7 / 7 S.001.052 18/12/2014	Scarpe antinfortunistiche alte in pelle, suola in poliuretano, foderate in pelle, antiscivolo con puntale in acciaio e lamina antiforo. Dotate di sistema di sfilamento rapido, tipo Almar, Giasco o simile. Con marcatura CE-SIP. Per ogni paio di scarpe Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA scarpe di sicurezza a disposizione nell'ufficio per visitatori e fornitori sprovvisti di tale necessario dispositivo						1,00		
	SOMMANO...	paio					1,00	63,30	63,30
8 / 8 S.002.008.a 18/12/2014	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm.200 per lato Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	15,20	152,00
9 / 9 S.002.008.b 18/12/2014	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm.400 per lato Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	40,48	161,92
10 / 10 S.002.001 18/12/2014	Segnali antincendio luminescenti in alluminio. Forma rettangolare e misura di 250x310mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti sia per uso interno sia esterno. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	18,35	183,50
11 / 11 S.002.003 18/12/2014	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 400x400mm. per lato. In alluminio luminescente di mm.1,1 di spessore. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	36,70	146,80
12 / 12 S.002.010.b 18/12/2014	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da: 1 copia Decreto Min 388 del 15.07.03, 3 Confezioni di cot ... opio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni valigetta Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA per pronto soccorso presso la seminfermeria della barracca ufficio di cantiere						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	215,00	215,00
13 / 13 S.003.001 18/12/2014	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla								
	A RIPORTARE								11'917,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								11'917,06
	trazione. Dimensioni rotolo m.50x1,0. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA recinto piccolo per zone di stoccaggio e scavi all'interno del cantiere						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	118,00	236,00
14 / 14 S.003.002 18/12/2014	Colonnina per porta recinzione di colore arancione. Robusto tubo di acciaio a prova di ruggine con rivestimento galvanico, base pesante per una maggiore stabilità. Altezza m.1,00. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA colonnina per recinzione secondaria						12,00		
	SOMMANO...	cad					12,00	26,50	318,00
15 / 15 S.003.004 18/12/2014	Fungo di protezione di colore rosso, o comunque di colore che garantisca una buona ed immediata visibilità, da inserire all'estremità dei ferri di ripresa per il cemento armato, pe ... vitare accidentali ferite trafittive o escoriative degli operai. Per tondini da mm. 6 a mm. 18. Confezione da 200 pezzi. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA per protezione estremità ferri in lavorazione						2'000,00		
	SOMMANO...	cad					2'000,00	1,03	2'060,00
16 / 16 S.003.023 18/12/2014	Coprigiunti in plastica atti a proteggere eventuali contatti accidentali da parte di persone con sporgenze metalliche. Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA Dispositivi di sicurezze per sporgenze da ponteggi recinzioni ecc.						20,00		
	SOMMANO...	cad					20,00	1,70	34,00
17 / 17 S.003.032.g 18/12/2014	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... ettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI; Delle dimensioni di mt. 5.00x2,50x2,50 Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA barracca /ufficio di cantiere ad uso spogliatoio- ufficio - infermeria ecc						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	4'338,00	4'338,00
18 / 18 S.003.033.a 18/12/2014	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata compl ... o in vasistas per illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di mt. 1,30x1,10. Per ogni cellula Cat 1 - ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA servizio igienico di cantiere previsto nel PSC inserito in planimetria						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	2'169,00	2'169,00
	----- ----- ----- ----- -----								
	A RIPORTARE								21'072,06







